
DREJTORIA E TURIZMIT, SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE 

NE, 53l prot. 

Lënda: Dërgin Projekt/Vendim, familjen Yli Ndrepepaj 

Drejtuar: K%shiliit Bashk1ak Tropoje 

REP UBLI KA E SH QIP� R ISË 

BASHKIA TROPOJE 

Të nderuar keshilltare po ju dergojme ProjektVendimin dhe relacionin shpjegues të familjes YIli 
Ndrepepaj 

Bashkengjitur kësaje shkrese do të gjeni: 

Projeki vshdim 2 fage 

Relacion shpjgues 2 faqe 

Urdher komisioni 1 faqe 

Proc:!Verbal konstatimi I faqe 

> Foto 2 faqe 

Preventiv 1 faqe 

> Veretetim nga MSZH 2 faqe 

> Leter Njoftim 1 faqe 

Certfikate familjare 1 faqe 

> Kekrese 1 faqe 

Bajram Curri me i/I2025 



> Vertetim i kryeplakut 1 faqe 

Plan vendosje e objektit 1 faqe 

Projekt i baneses 7 faqe. 

Faleminderit p�r bashkepunimin ! 

Konceptoi;B, Buçpapaj 
Pergiegjes i Emergjevace Civile 

KRYETARII BASHKISE 
Rexhe Byberi 



REPU BLIK Á E SHQIPËRISË 

Nr Brol 

BASHKIA TROPOJE 

DREJTORIA E TURIZMIT, SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE 

Nr 

P/VENDIM 

Date .2025 

B.Curri me, 

PER AKORDRIN F NDIHMES FINANCIARE PER Z. YLLI DEDENDREPEPAJ, PER 
DEMETE SHKAKTUARA NGA DJEG0A E BANESES DATE I1/10/2025. 

.2025 

Keshilli i Bashkise Tropoje ne mbledhjen e tij te dates 2025 , me propozim te 
Kryetarit te Bashkise ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2, nenit 9 pika i/1.1, shkronja �b", nenit 34 
pika 6, neni 54 shkronja dh " dhe neni 55 pika 3 dhe 6 te ligjit Nr. 139/2015 " Per vetqeverisjen 
vendot � ligjit Nr45/2019 Per Mbrojtjen Civile " Kreu IIl ,pika 1 germa e , pika 2, pika 3, 

Rerma e ;VKM Nr414 date 08.07.2021 �Per miratimine procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe 
perdorimit le fondit te kushtezuar te buxheiit te shtetit per mbrojtjen civile I ndryshuar";e te VKM 
,N 329 date 16.35.2012 Per kriferet dhe proceduat e dhenies se ndihmes shteterore financiane 
per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara. 
nga veprimtaria njerezore , � Udhezimi i perbashket i Ministrise se Brendshme dhe Ministrise se 
Financave, Nr. 263, 24 .05.2013,* Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore 
financiare , per nbulimin e demeve ndertimore te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi 
te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore,. 

VENDOSI: 

Te V.K.B-se ,Nr. 100 Date 24.12.2024 Per miratimin e buxhetit dhe numrii maksimal te 
punonjesve te Bashkise Tropoje per vitin 2025, si vit i pare i PBA-SE 2025-2027 ". si dhc ne 
shkresen Nr l13Prot date 27/02/2025 mbi fondet e' kushtezuara te buxhetit te shtetit per vitin 2025 
Kerkesen e ZYLLI DEDE NDREPEPAJ me date 13/10/2025 e-protckoliuar prane Bashkise 
Tropoje me Nr. 4793 prot i dates 13.10.2025. 

1-Te miratoje dhenien e ndihmes financiare per Djegien e baneses se Z.YLLI DEDE 
NDREPEPAJ banues ne Fshatin CERNICE, Njesise Administrative LLUGAJ, Bashkia Tropoje. 

2-Ti akordoje familjes Z.YLLI DEDE NDREPEPAJ ndihme financiare te menjehershme ne 
fonde me vlere prej 633772(gijashteqinde tridhjete e tre mije e shtateqind e shtatedhietee dy 
)Leke. 

3-Vlera sipas VKM-se Nr.329 Kreu III ,pika 3 germa" b", Vlera e preventivit ne total eshte 
942345 leke ,vlere qe sipas ligjit :2 = 471172 + 162600 (paisje)= 633772 (giashteqind e 
tridhjete e tre mije e shtateqind e shtatedhjete e dy ) Leke 

Adresa : Qyteti Bajyam Curri, Slhesl1i " Azet Hajdari " tel 021322373, e-1nail:info @tropoje,gov,.al, wO, tropoje.gov.at 



4. Burimi i Financimit eshte mbi fondin e kushtezuar te buxhetit te shtetit per Mbrojtjen Civile, 
planifikuar per vitin 2025 nga AKMC-ja. 

5.Te miratoje dokumentacionin tekniko -ligjor te hartuar nga Bashkia Tropoje. 

6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen sketori i Emergjencave Civile , Drejtoria Ekonomike 
dhe Sektori i Finances 

7.Ky vendim hyn ne uqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55 te Ligjit 139/2015 "Per 
veteqeverisjen vendore ,i ndryshuar. 

Konc :Pergjegjesi i Emergjencave 
Blerim Buçpapaj 

Scktori.uridik 

Drejtori Ekonomik 
Flutura Haxhiaj 

KRYETARIIBASHKISE 
Rexhe BYBERI 

Adresa : Qyteti Bajran Curri, Sieshi " Azem Hajdari " tel :021322373, e-mail:info @lropoje.gov.al, wVO. tropoje.goP.al 
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REP U BLIKA E SHQ IPÉRISË 

DREJTORIA E TURIZMIT, SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE 

BASHKIA TROPOJE 

Lënda: Relacion në lidhje me Projekt-Vendimin Nr 

BAZA LIGJCRE; 

DREJTUAR; Keshillit Bashkiak Tropoje 

B.Curri me, 

Prot date 

.2025 

Bazuar në rain 8 dhe 9 t ligjit nr. !39/2015, �Pèr vetëqe verisjen vendore" i d1ysbuar; nenin i; 
2; 8; 9 tè Ligju ! 45 ,date 18.07.2019 "Per Mbrojtjen Civie'; VKM Nr. 329 date 16 .05.2012 
kreu IlI pika 1/b �Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per 

mbulimine demeve tè shkaktuara nga fatkeqesia natyrore dhe fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga 

veprimtaria njerezore"; VKM NH. 414 date 08. 07. 2021 "Per miratimin e procedurave dhe 
kritereve pdarjes dhe të përdorimit të fondit të kushtÜzuU<" të buxhetit të shetit për mbrojtjen 
civile" i ndryshue.. 

Përsak:insi i pi ocedures 6 ndjekur mbi hartimia e projeki -- vendimi ne fjale, 

Duke ju referuar kërkese se ardhur nga Z. Yili Dede Ndrepepaj me Nr 4793 Prot date 

13.11.2025 per djegien e shtepise drejtuar Bashkise Tropoje per nditume, Kryetari i Bashkise ka 
ngritur nje urdher me NR 304 date 14.10.2025 për të bere verefikimet e nevojshme mbi rastin 
.Grupi i punes i ngritur me urdherin e sipercituar shkoi ne vendngjarje dhe hartoi nje proces- verbal 
konstatimim mbi demet e shkaktuara nga zjartri ne banesen e Z,Yli Ndrepepaj. 

Duke u mbeshtetur edhe ne rraportit e ekspertimit të zjarit të rene ne banesen e Yli Ndrepepaj 
raport i ardhur nga MZSH Tropoje me NR 14 date 12/10/2025 , grupi i punes pergatiti te gjitha 
dokumentacionin e nevojshem brenda 5 diteve sic e parashikon ligji , dergoi kerkese për ndihma 



emergjente drejtuar Drejtrorise se Rezervave te Shtetit, te ciles ju kemi drejtuar me shkresen NR 
4979 Prot date 21.10,2025 per ndihme te menjehershme humanitare. 

Pas kerkesave te bera per ndihme Sektori I Emergjencave Civile i Bashkise Tropoje hartoi 
Projekt-Vendimi per miratimin e ndihmes financiatre te menjehershme per familjen e Z.YIli 
Ndrepepaj . 

Duke ju falenderuar per mirekuptimin ! 

Koncepioi :Pergjegjes i Emergjencave Civile 

B.Buçpapaj 

KRYETARI 
Rekhe BYBERI 



I mbajtur sot me dt.14. 10,2025 në fshatin Cernice Njësia Administrative Llugaj, Bashkia 
Tropojë .Me komision të përberë nga Administratori i Njesise Administrative Llugaj 

Majlind Çakraj. Përgjegjesi i Emergjencave Civile:Blerim Bucpapaj, Specialist Emergjencav 
Civile Fisnik Rexhaj. 

PROCES - VERBAL- KONSTATIMI 

Komisioni i ngritur me urdher Nr.304 date 11.10.2025 të kryetarit bashkisë Tropojë mbi 
verifikimin e demit të shkaktuar nga djegiae shtepise se banimit te z. Yli Dede Ndrepepaj nga 
Zjarri me datën 11.10.2025 
Ky komision bëri verifikimin e rastit dëmtimit të shtëpis së z. Yli Ndrepepaj ku rezulton se 
shtëpia e tije është dëmtuar pijeserisht 

Banesa është 2 (dy ) kateshe ku Z. Ylli Dede Ndrepepaj jeton ne katin e dyte te baneses. 
Muret jan 60 cm, mure gurí. 
Lartësi e katit është 2.5 m. 

Nga verifikimi në vend që ju bë këtij objekti rezulton të jetë dëmtuar banesa pjeserisht. 

Korisioni Konstaton se për rikthimin c ketij objekti për banim në kushte teknike duhef ië 

1.Çati e zakonshme vendi HD 8 m, mbuluar me tjegulla 93.60 M2 

2.Tavan me veshje druri ! drrase 66.6 M2 

3Shtrese úysheme pi'aka 31.4 M2 

4T.V.Dysr druri 6.3 M2 

5F.V.Dritare duralomini 2.4 M2 

6 Dalje drite komplet 3 COPE 
7 Daljr prizc komplet 3 COPE 

kryhet ky volum pune: 

8 savatim i brendshem uiur tulle me llaç te perzier 123 M2 

9 Sherbetisje e bojatisje ne gelqere 

Majlinda Çakraj 

123 M2 

Komisioni i verifikimit të rastit 

Blerim Buçpapaj 

KRYETARI IBASHKISE 
Rexhe Býberi 

Fisnik Rexhaj 



Objekti : Riparim i shtepise se banimit te 2. Yli Dede Ndrepepaj, fshati Cernice , Njesia Adminstrative, Llugaj 

Nr 

1 

3 

4 

9 

2 Analize |Tavan me veshje druri / drrase 

1 

Nr. An. 

2 

2 

7 Analize Dalje prize komplet 

4 

6 

7 

Analize F.V. Dyer druri 

Nr Anaiza 

Çati e zakonshme vendi HD8 m, mbuluar me tjegulla 
marseleze 

279 Shtrese dysheme pllaka 

Analize F.V. Dritare duralomini 
Analize Dalje drite komplet 

Analize savatim i brendshem mur tulle ie llaç te perzier 

3 c.tregu Lavatriçe 

2.399 Sherbetisje e bojatisje me gelqere 

c.regu lTelevizor 

Bashkia Tropoje , Djegur me daten 11.10.2025 

Emertimi i Punimeve 

c.tregu Figorifer 

C.tregu Karrike 

PREVENTIV 

C.tregu Tavoline televizori 

c.ireguapc! 
c.tregu agana 
c.tregu Çarçaf 
c.tregu Bataniie 

SHUMA TOTALE 

Majlinda Cakraj 

Persikrimi i Punimeve 

SHUMA 

Njesia Sasia Çmimi 

KOMISIONII VLERSIMIT 

m² 

Blerim Buçpapaj 

m² 

m² 

m² 

PRVEVENTIV, PAISJE DHE ORENDI . 

m 
Cope 

cope 
m² 

m2 

copë 

copë 

cop� 
copë 
copë 
Ccpë 
copë, 

93.60 

Objekti : Riparim i shtepise se banimi te Z. Yli Dede Ndrepepaj, fshati Cerrice , Njesia .Adminstrative , LBugaj 
Bashkia ropoje , Djegur me daten 11.10.2025 

copë 

Njesiz |S:sia 

copë 

66.6 2,583 

31.4 

2.40 

6.3 13,260 

3.00 

3.00 

123.00 

123.00 

1.6 

1.0 

2.0 

1.0 

4,169 

2.0 

2.0 

3,560 

2.0 

?.0! 

11,649 
2,500 

1.0 55,000 

2,500 

1,053 
100 

Cmimi 

37,000 

36,000 
1,300 
7,000 
5,009 
3,500 
1,500) 
2,500| 

Fisnik Rexhaj 

Vlera 

KRYETARI4 BASHKISE 

Rexhe Byberi 

390,218 

172,028 
111,784 

83,538 

27,958 

7,500 
7,500 

129,519 
12,300 

42,345 

Viera 

37,000 

55,000 
36,000 

2,600 

7,000 

7,009} 
3.300 

5,900 
162,600 
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REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 
BASHKIA TROPOJE 

SEKTORI I M ZSH 
AKT EKSPERTIMI 

Mbi ekspertimine zjarrit te rene ne objektin ;Sames NNa Bashkia Tropoje. Ne baze te vendimit Nr, date //,202. Te Oficerit Policise Gjyqesore prane Prokurorise se 
rrethit Gjyqssore Tropoje z. e laacj Per, beripn e Bkspertimi�tezjarritle rene ne, 
objektin; SQ\fenerpronest te ekspertit te MZSHMe kerkohet gi pergiigjem ketyre mua -fatminKoo 

Nr. date [2, 1e, 202S 

-hpst 

�Me adrese, 

Per ti dhene pergjigje ketyre pyetjeve u krye (lexua) kqyrja e vendit te ngjarjes dhe koaststova se; 

Shefi iorbiit jartfikes-Tropoje 
KryeivspeltoratiniReyaj 

ne cilesine e 



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

si: 

BASHKIA TROPOJE 
SEKTORI I MSSH-se 

VERETÍM 

Per renje zjarri 

me pronar'z(zj. 
Sipaso; zjai:t í rene jane si:kaktuar deme te 

Vertetojme se me date /O.2025 ,ne objektin_Aames 

ylAQsee materjale 

B-Gurr-me 2025 

ka renc zjar. 

Stacioni i MZSH-se Tropoje isponon dokumentacionin perkates qe verteton renjen e ketije 
zjarri. Ky vertetim leshohet sipas kerkeses se te interesuaril per ta perdorur sipas nevojes 

SHKIA 

Shefi i sektoritte MZSHSe Tropoje 

KryeinslERB Batir Rexhaj 
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REP U BLI KA E SH O IPÈRISË 

BASHKIA TROPOJE 

PËR KRIJIMINE KOMISIONIT VENDOR PËR EMERGJENCAT CIVILE 

L.Majlinda Çakraj 

Bazuar në Ligjin 139r2015, datë. 17.12.2015,"Për Vetqeverisjen Vendore"i ndryshuar, Ligjit 
45,datë. l8.07.2019 �Për Mbrojtjen Civile', V.K.M. Nr. 329,datë. 16.05.2012 kreu IIf pika 1/b 
* Pör kiiteret dhe roçedurate dhënies ndihnës shteterore financiare për mbulimir e dëm�ve 
ved shkaktaca ig,: fáikeq%s1të uatyre.z d fatk.eqësitë e tjera të shkakt1ara iga vexirnteia 
ijerzore", :dhe n kurkcsate Z. Yli Ncpepaj, dhe Zr.i.ule Ndrepepai. 

2.Fisuik Rexhe:j 
3.Blerim Buçpapaj 

drejtuar Bashkise Tropoje protokolluar me date [3/10/2025 me nr protokoili 4793, dhe 4794 
prot. 

URDHËR 

NrJof Data//.2025 

Kryetare 

1.Ngritjene uinisiorit p�r veri tikimin e slpise se djegur ramiljeve të, Z.Yili Ndrepej, 
dhe Znj.Lte Iienepaj bano: n: Fsliairn Cerniçe iNjesia Aon i!ugaj Bastrisia l'ropojr si me 
pushte; 

Anëtarë 
Anëtarë 

Bajram Curri me o 2025 

URDHEROJ 

2.N zhacizn të lreuu Iil pikës it të vzidimit 329,datë l6.05 251?Aonisicni.do #yej: 
verifikimin e rasteve, proçes-Verhalin c kGastatimit te shpise se diegur të Z,Yil! Ndrepep 
she }nj.l .ule Ndrepepaj 

5.Ky urdher hyn ne fuqi menjehere ! 

3.Komisioni bea 5 (pes) itve nga duia o hartimit të keii; urdhëri të bëjëvritikiniis die 
t� hartojë roçes-verbalin konsiatimit të rastit në fjalë. 

4.Në zbatim të kreut IlI pikës 1.2 dhe 3 të vendimit 329 datë i6.05.2012 të plotësohet 
dokumentacionin e nevojshäm lë paraqitet në këshillin e bashkisë dhe sipas vendimit që do të 
merret näë këshillë,proçedohet me dokumentacionin e hartuar. 

KRYETAIBASHKISE 
Rexhe Byberi 



Ime doq) ere sisht me olaten tl.0, 2o25 

per R qLihelta ge cshte hote muap- tstorme ohe teshmo thje e e 

Kerlies 

t3/o/eszs 

Banet 1 fhatt aernc 

émis 


